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 جناب مهاجری ۲۹ مرداد یک توییت جنجالی از شــما منتشر شد که با ادبیاتی   .
تند، دولت ســیزدهم را خطاب قرار دادید. برای من این سؤال وجود دارد که آیا 
صرفا اظهار نظر محســن منصوری، معاون اجرائی رئیس جمهور در اجلاسیه ۲۸ 
مرداد با عنوان مردمی سازی دولت، شــما را برآشفته کرد که آن توییت را با آن 

کلمات، ادبیات و عبارات بزنید یا اینکه مسئله چیز دیگری است؟
نه واقعا مســئله ادعای معــاون اجرائی رئیس جمهور بــود که به صراحت 
عنوان کرده بود «ســطح زندگی مسئولان دولت به ســطح زندگی مردم نزدیک 
اســت». من این جمله را که شنیدم، خواستم با این توییت پاسخ وی را بدهم که 

اصلا چنین نیست.
 اما از این دســت ســخنان و مواضع که در دو سال گذشــته کم نبوده است و   .

مقامات دولت رئیســی نیز بارها این را گفته اند. چه شد که این ادعای منصوری 
شما را تا به این اندازه برآشفته کرد که توییتی با این ادبیات بزنید؟

بله، نکته شــما درســت است و دولت ســیزدهم از روز اول تا کنون بارها این 
مســئله را مطرح کرده اند. بنابراین قطعا یک جایی باید این واکنش و توییت زده 
می شــد تا پاســخی به تمام این ادعاهای غیرواقع مقامات دولت رئیسی باشد. 
ببینید آن قدر این ادعاهای غیرواقعی به دفعات در این دو ســال تکرار شده است 
که باید از «هشــتگ دولت ... برای دولت رئیسی استفاده کرد ». البته این جملات 
من به معنای آن نیست که من، سیدابراهیم رئیسی را متهم به مواضع و سخنان 
غیر واقعــی یا کذب بکنم که او به صورت عمدی و آگاهانه ادعاهای خلاف واقع 
مطرح می کنند. اما باید این را هم در نظر داشت که آقای رئیسی برخی از ادعاها، 
آمارها و مواضع ناصحیح اعضــای دولت خود را باور می کند و همان اطلاعات 
را به رســانه ها و گروه های مرجع دیگر هم ارائه می کند. خب نمی شــود که در 
محضــر مردم این ادعاها را بدون کوچک ترین صحت ســنجی مطرح کرد؛ چون 
برای همیشه که ماه پشت ابر نمی ماند، بالاخره یک روز ، یک جایی هم خلاف این 

ادعاها ثابت می شود و این مسئله بیشتر مردم را ناراحت می کند.
 با تمام این احوالات لازم بود توییتی چنین تند بزنید؟  .

 خدا را شــاهد می گیرم که فقط برای حفظ حیثیت این سید اولاد پیغمبر این 
توییت را زدم. چهره آقای رئیسی با این کابینه و افراد به شدت تخریب شده است. 
من نگران ایشان هستم که در ادامه مسیر با این افراد به کجا خواهند رسید؟ الان 
کابینه و دولت ســیزدهم با افرادی همراه شــده  که هم ادعاهای سراسر کذب و 
ناصحیــح را مطرح می کنند و هم دیگران را متهــم به کذب گویی و حتی تهدید 
می کنند. یعنی نه تنها ادعاهای غیر صحیح خود را مکرر به خورد رســانه و مردم 
می دهند، بلکه هر کسی که حرف آنها را باور نکند، متهم به دروغگویی می کنند. 
حتی اگر کســانی هــم ادعاهای آنها را زیر ســؤال ببرند، تهدیــد می کنند؛ چون 
حضرات تلاش دارند جای متهم و شــاکی را عوض کنند. وقتی خودشان ادعاها 
و سخنان غیر صحیح و ناصواب را مطرح می کنند و در مقابل دیگران را متهم به 
دروغگویی می کنند و با تهدید از قوه قضائیه خواستار برخورد با این افراد هستند، 
شــما چه انتظاری دارید؟ واقعا برخی افراد این دولت نماد، اســطوره و سمبل 
ســخنان ناصواب و غیر واقع هســتند. اگر به واقع قرار به پاسخ گویی و محاکمه 

برای کذب گویی باشد، این افراد در اول فهرست و در اول صف قرار دارند.
 حالا با این توییت خواستید چه چیزی را گوشزد کنید؛ چون به نظر من توییت   .

شــما با آن ادبیات با هر هدفی که مطرح شده باشــد، نتیجه عکس می دهد. آیا 
شاکی بودید که چرا اعضای دولت حقوق آنچنانی می گیرند؟

خیر، من اصلا متعرض به این مســئله نیستم که یک عضو دولت یا فلان وزیر 
چقدر حقوق می گیرد. بله، ممکن اســت فلان وزیر و عضــو کابینه، ۵۰ میلیون، 
۶۰ میلیون، صد میلیون تومان یا رقم های بیشــتری حقوق بگیرد، نوش جانش، 
ولی دیگر قرار نیست که ادعا کنند سطح زندگی مسئولان به سطح زندگی مردم 
نزدیک اســت. اصلا فرض را بر این بگیریم که ایــن حقوق ها یا حتی فیش های 
حقوقی با رقم های بیشــتر طبق قانون خدمات کشوری باشد، اما دیگر نمی توان 
گفت فــلان وزیر یا عضو کابینه با این فیش های حقوقی، ســطح زندگی خود را 
نزدیک به ســطح زندگی مردم کرده اند. ببینید مسئله من اینجاست که مردم در 
بهترین حالــت، حقوقی بین هفت تا ۱۰ میلیون تومــان  می گیرند؛ من تازه کاری 
به اقشــار کارگر و ضعیــف و کم توان جامعه ندارم. وقتی قشــر حقوق بگیر این 
رقم دریافتــی را دارد، دیگر چگونه عضو دولت یا فــلان وزیر می تواند ادعا کند 
ســطح زندگی آنها به ســطح زندگی مردم نزدیک تر شده اســت؟! اکنون همه 
می دانند در این مملکت چه خبر اســت و دولت چه عملکردی دارد. وقتی خود 
دولت اعتراف می کند ۲۷ میلیون نفر از مردم ایران زیر خط فقر هســتند، چگونه 
می توانند با یک فیش حقوقی که ۵۰ میلیون، ۶۰ میلیون و بیشــتر اســت ، دم از 
نزدیک شدن ســطح زندگی شان به سطح زندگی مردم بزنند؟! هر وقت حضرات 
دولت توانســتند با ۱۰ میلیون تومان حقوق، زندگــی خود را بچرخانند، آن زمان 

ادعا کنند که سطح زندگی شان به سطح زندگی مردم نزدیک شده است.
 باز هم به توییت شما بازگردم که روی آن خیلی حرف دارم. واقعا با آن توییت   .

انتظار چه واکنشــی از دولت داشــتید؟  واقعا انتظار دارید اعضای دولت فیش 
حقوقی خود را منتشر کنند؟ مگر در ماجرای انتشار فیش صد میلیون تومانی یک، 
نماینده مجلس که خودش از سردمداران مبارزه با حقوق های نجومی بود و اکنون 
هــم در مجلس یازدهم در کمیته تحقیق از حقوق هــای نجومی قرار دارد، اتفاق 
خاصــی صورت گرفت؟ حتی خود او هم به ایــن دریافتی اعتراف کرد و به جای 
پاســخ گویی، دعوا را به یک منازعه و اختلاف های درون مجلس کشاند! این تازه 
دریافتی یک نماینده مجلس است، اعضای دولت که بماند. از همه اینها گذشته، 

اصلا مگر مسئله فقط فیش حقوقی است؟
تمام حرف من هم همین اســت. من هم کاری نــدارم که نماینده مجلس یا 
فلان عضو دولت چقدر حقوق می گیرد، همان فیش حقوقی را منتشر کنند؛ حالا 
دریافتی او ۲۰ میلیون اســت، ۳۰ میلیون اســت، ۵۰ میلیون است، صد میلیون 
اســت یا ۵۰۰ میلیون بمانــد. عجالتا همان فیش دریافتی را منتشــر کند. دیگر، 
قضاوتــش با مردم که نماینده یا عضو دولت، زندگی اش به زندگی مردم نزدیک 
اســت یا نه؟ مگر در همان مســئله نماینده مجلس که گفتید هم مردم قضاوت 
خود را نداشتند؟ من تأکیدم بر این است که همه فیش حقوقی منتشر کنند. اصلا 
همین معاون اجرائی رئیس جمهور که این ادعا را مطرح کرده اســت، ۱۰ ویلای 
دیگــر در جاده فیروزکوه برای خود بخرد، به من ارتباطی ندارد. اما دیگر نیاید در 
یک سخنرانی عنوان کند که سطح زندگی مسئولان دولت به سطح زندگی مردم 

نزدیک شده است.
 در گفته هایتان به صورت گذرا اشاره کردید، اما امکان اقامه دعوا و شکایت از   .

سوی دولت علیه شما وجود دارد؛ خاصه آنکه پس از توییت شما، سپهر خلجی، 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت رئیسی، بدون نام بردن از شما مشخصا خودتان 
را مخاطب قرار داد و از لزوم برخــورد قاطع با افرادی گفت که به زعم او تعمدا 
به دنبال تصویرسازی منفی و تخریب هستند؛ چون این سخنان به واسطه بخشی 
از توییت شما بود که در آن موضوع دو برابر شدن حقوق اعضای دولت رئیسی را 
مطرح کرده بودید که خلجی آن را تکذیب و در ادامه عنوان کرد باید با کســانی 
که تعمدا برای تصویرســازی منفــی و تخریبی از افراد اقــدام می کنند، با اراده 
قاطعی ای برخورد شود و این مســئله تکلیف قانون، عقل و منطق است. خلجی 
این را هم تصریح کرد که دســتگاه های مسئول باید تدابیر لازم را برای برخورد با 
فضای تخریب افکار عمومی و غلبه جریان دروغ در فضای رسانه ای حتما داشته 

باشند. با این موضع گیری، امکان طرح شکایت از شما وجود دارد، نه؟
شــکایت کنند. یک شعر معروفی هست که می گوید دریا دلان را از توفان چه 
باک. در ثانی خودتان می بینید که حضرات به جای آنکه پاســخ درستی به سؤال 
من بدهند و فیش حقوقی خود را منتشــر کنند، دیگــران را متهم به دروغگویی 

کرده و حتی تهدید به محاکمه می کنند.
 وقتی این قدر قاطع و آسوده ســخن می گویید، یا پشتتان به جایی گرم است   .

که تصور می کنید شکایتی از شما صورت نمی گیرد یا اینکه واقعا برای بخش مهم 
و پایانی توییت خود مبنی بر دوبرابرشدن حقوق اعضای دولت رئیسی مدرک یا 

سند متقنی دارید.
هیچ کدام نیســت. نه پشتم به جایی گرم است و نه اصلا مسئله مدرک و سند 
در میان اســت. اصلا فرض کنید که من، محمد مهاجری، هیچ گونه ســندی در 
مــورد فیش حقوقی و دریافتی اعضای دولت نــدارم. من یک موضوع را مطرح 
کردم که اگر می توانید فیش حقوقی خود را نشان دهید، با هر دریافتی که هست. 
من مشکلی با این مسئله ندارم. گفتم و دوباره هم تکرار می کنم، مسئله من اصلا 
دو برابر، سه برابر یا ۱۰ برابر شدن دریافتی حقوق اعضای دولت نیست. تمام درد 
من این اســت که وقتی یک عضو دولت ۵۰ میلیــون، ۶۰ میلیون، صد میلیون یا 
۵۰۰ میلیون حقوق می گیرد، چگونه می تواند در دوربین نگاه کرده و ادعا کند که 
سطح زندگی شــان به مردم نزدیک شده است؟! پس هر چقدر حقوق می گیرند 
نوش جانشــان و گوارای وجود؛ هر چقدر می خواهند زمین، ویلا و دیگر امتیازات 
را بردارند؛ ولی مســئله من این اســت که ادعا نکنند سطح زندگی شان به سطح 
زندگی مردم نزدیک شــده اســت. مگر معدل حقوق دریافتــی کارمندان دولت 
چقدر اســت؟! این را که رئیس ســازمان اداری و اســتخدامی دولت به راحتی 
می تواند مطرح کنــد. فرض کنیم حقوق کارمندان بیــن ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان 
است، پس وقتی معاون اجرائی رئیس جمهور ادعا می کند سطح زندگی شان به 
سطح زندگی مردم نزدیک شده است، باید ایشان در بهترین حالت چیزی بین ۱۵ 
تا ۲۰ میلیون تومان حقوق داشته باشند. اصلا هم کاری به طبقات پایین دست تر 
مانند طبقه کارگر ندارم.  روی ســخن من اکنون طبقه اداری و کارمندی است. باز 
هم از همین تریبون روزنامه «شرق» دوباره گفته خودم را تکرار می کنم. آیا اکنون 
دریافتی اعضای دولت ســیدابراهیم رئیسی همان دریافتی کارمندان است؟! من 
اصــراری ندارم بگویم دریافتی اعضای دولت هــم باید همان دریافتی کارمندان 
باشد؛ ولی دیگر شعار ندهند و دیگر ادعای خلاف واقع و ناصواب مطرح نکنند؛ 
چون واقعا همین دســت سخنان است که روی اعصاب و روان مردم اثر مخرب 

می گذارد. آنان را خشمگین می کند؛ چون همه می دانند چه خبر است.
 بالاخــره با مدرک یا بی مدرک، ادعای دو برابر شــدن فیــش حقوقی اعضای   .

دولت را مطرح کردید. آیا به دنبال افشــاگری یا چیزی مشابه با آن علیه شخص 
خاصی بودید؟

من از اول هم به دنبال افشاگری، جنجال سازی و این دست رفتارها نبوده و 
نیستم و کسی را هم متهم به رانت خواری، فیش حقوقی نجومی یا مسائلی از 
این دست نکرده و نمی کنم. من می گویم وقتی فردی، چه به صورت غیرقانونی 
و حتی به صــورت قانونی به هر دلیلی یک مبلــغ و دریافتی حقوقی دارد که 
فاصله معناداری با قشــر کارمند و طبقه کارگــر دارد، دیگر نمی تواند ادعا کند 
که سطح زندگی اش به ســطح زندگی مردم نزدیک شده است. اصلا وقتی که 
من مسئله دو برابر شدن فیش حقوقی اعضای دولت را مطرح کردم، بلافاصله 
جیغ شــان درآمد. آنها از یک چیزی عصبانی شــده اند یا از افشای چیزی نگران 
هستند. درد اینجاست که مردم می دانند چه خبر است و کاری هم به مقامات 
ندارنــد؛ اما گویا اعضای دولت به عمد ســعی می کنند بــا اعصاب مردم بازی 
کنند. وقتی مردم با شــما کاری ندارند، شــما هم با مردم کاری نداشته باشید. 
این قــدر امنیت روانی مــردم را تخریب نکنید. اصلا چه شــده بود، چه اتفاقی 
افتاده بود، چه فضایی شــکل گرفته بود که معاون اجرائی رئیس جمهور باید 

این حرف را می زد.
 به تازگی سپهر خلجی، رئیس شــورای اطلاع رسانی دولت رئیسی، در نامه ای   .

از قوه قضائیه خواســته تا برخورد با رســانه هایی را که به گفته او ناامیدکننده و 
یأس آفرین هســتند، تشدید کند. از نگاه شما این نامه نگاری به چه معناست؟ آیا 
از منظر حضرت عالی به عنوان یک فعال حوزه رســانه در شش ماه دوم سال باید 

در انتظار فضای متفاوتی برای رسانه ها باشیم؟
من به جای اینکه به تبیین فضای رســانه ای در شــش ماه دوم سال بپردازم، 
امیدوارم که آقای خلجی بفهمد که با این دست نامه نگاری ها برای قوه قضائیه 
نمی توانــد برای قــوه قضائیه و رســانه ها تعیین تکلیف کنــد. حضرات همین 
ادعاهــای سراســر غیر واقع خود را که ســعی دارند به رســانه ها و خورد مردم 
بدهند، جمع و جور بکنند، لازم نیســت که برای قــوه قضائیه و روزنامه ها تعیین 
تکلیف کنند؛ چون واقعا همین گفته ها، ادعاها و مواضع اعضای دولت رئیســی 
که درســت برخلاف تمــام واقعیت های جاری و ملموس زندگی مردم اســت، 

باعث یأس، ناامیدی و حتی خشم و عصبانیت مردم می شود.
 در ســال انتخابات قرار داریــم و هرچه به موعد برگــزاری آن هم نزدیک تر   .

شویم، هرگونه مصاحبه، سخنرانی، توییت و خلاصه هرگونه اقدامی با رنگ و بوی 
انتخاباتی تفســیر می شود. پس طبیعی اســت که توییت جنجالی شما هم علیه 
دولت با همین متر و معیار بررســی شود. البته باید این را هم در نظر گرفت که با 
کنار رفتن بخشی از اصلاح طلبان، مســتقلین و معتدلین از جرگه رقابت، دعوای 
انتخاباتی بیشتر یک دعوای درون اصولگرایی خواهد بود که روز به روز بر شدت و 
وســعت آن هم افزوده خواهد شد. بی تعارف آیا شما هم با هدف داغ کردن تنور 

انتخابات این توییت را علیه دولت رئیسی زدید؟
مــن که از خــدا می خواهم تنور انتخابات داغ شــود و شــاهد یک انتخابات 

پرشــور باشــیم؛ اما واقعا باید در نظــر گرفت که با این توییت هــای من و حتی 
توییت هایی به مراتب جنجالی تر و تندتر، فضای انتخابات داغ نمی شود. دعوای 
درون اصولگرایی هم کاری از پیش نخواهد برد و مسئله مشارکت را حل نخواهد 
کرد. رئیس جمهور با گذشــت پنج ماه و چند روز از سال تاکنون یک کلمه درباره 
انتخابات مجلس حرف نزده است. رئیس قوه مجریه که باید انتخابات را برگزار 

کند، هیچ حرفی درباره مهم ترین نهاد تصمیم گیر و قانون ساز کشور نمی زند.
 پس شما با تندکردن دعوا علیه دولت به دنبال بازی سیاسی نیستید... .  .

بازی سیاسی!
 بله، چون این شــایعه مطرح اســت که محمد مهاجری به تدریج به قالیباف   .

نزدیک شــده اســت و در اختلاف دولت و مجلس که خودتان هم به تازگی آن 
را واقعی و جدی تفســیر کرده اید، جانب نواصولگرایــان قالیبافی را علیه جبهه 

پایداری گرفته اید، نه؟
من الان نباید به این ادعا بخندم؟! من و آقای قالیباف؟! مگر می شود؟! چنین 
چیزی شــدنی است؟! بله، ممکن است کســی تصور بکند که اگر کسی با دولت 
رئیســی و جبهه پایداری در بیفتد، به ســود قالیباف باشــد یا اگر برعکس کسی 
بخواهد با قالیباف در بیفتد به نفع پایداری باشد. این یک واقعیت است؛ اما اینکه 
بخواهیم از این دعوا، ماهی سیاســی بگیریم، نه من چنین چیزی را قبول نداشته 
و ندارم. اصلا محمد مهاجری به هیچ وجه به جریان قالیباف و شــخص قالیباف 
نزدیک نخواهد شــد. این را به شــخص شــما می گویم: تا وقتی که زنده هستم، 

محمد مهاجری به جرگه قالیباف نخواهد پیوست.
 اما قبول کنیم که شــما هم آن گونه که باید در قبال برخی مســائل مربوط به   .

طیف مقابل دولت ورود جدی نداشتید.
بلــه، من هم قبــول دارم و بر آن هم اذعان دارم که در برخی مســائل مانند 

مسئله سیسمونی گیت ورود نکرده و نمی کنم.
 به چه دلیل؟  .

چون تصورم این اســت که این دست مســائل به زندگی شخصی افراد ربط 
دارد. من در طول فعالیت سیاسی و رسانه ای ام هیچ گاه به زندگی شخصی افراد 

ورود نکرده و نخواهم کرد؛ چون این کار را نامردی سیاسی می دانم. خوشبختانه 
تاکنــون هم هیچ گاه نامردی سیاســی در قبال هیچ کدام از افــراد و جریان های 
سیاســی نداشــتم؛ نه درباره اصلاح طلبان، نه در مورد اصولگرایــان، نه درباره 
مستقلین و میانه روها و... . درباره هیچ کسی نامردی سیاسی نکردم و نمی کنم.

 حتی با پایداری ها؟  .
به ویژه با پایداری ها. چــون اگرچه زاویه خود را با پایداری ها دارم؛ ولی اتفاقا 
درباره این جریان نامردی سیاســی نکرده و نمی کنم؛ چون من بر این باور هستم 
کســی که وارد گود سیاست می شــود، اگر نمی تواند مردانه مبارزه کند، باید آن 
را ببوســد و کنار بگذارد. اگرچه اکنون اخلاق مداری مانند گذشته پررنگ نیست. 
برخی جریان های سیاســی برای منافعش به راحتــی دیگران را تخریب می کند. 
در خصوصی تریــن زوایــای زندگی آنهــا ورود می کنند، عکــس و فیلم و دیگر 
نامردی های سیاســی را رو می کنند، فقط برای اینکه به منافع شــان برســند؛ اما 
من همیشــه به اصولی معتقد بوده و هســتم. تکرار می کنم کسی که وارد گود 
سیاست می شــود، اگر نمی تواند با اخلاق و مردانه مبارزه کند، باید آن را ببوسد 

و کنار بگذارد.
 اما کسانی دیگر تصوری متفاوت از شما دارند؟  .

چه کسانی؟
 برای مثــال جلال میرزایی که به تازگی گفت وگویی با من و روزنامه «شــرق»   .

داشــت و بر این باور بود که حضرت عالی و کســانی مانند آقای حائری و مهدی 
نصیری در یک برنامه ریزی سیاســی به دنبــال ریل گذاری برای کنار گذاشــتن 

اصلاح طلبان هستید.
من این مصاحبه را نخوانده ام و لازم شــد که حتما آن را بخوانم؛ اما خودتان 
قضــاوت کنیــد واقعا محمــد مهاجری این قدر پتانســیل دارد که بــرای جریان 
اصلاح طلب با آن همه عِده و عُده ریل گذاری داشته باشد. باز هم تکرار می کنم 
محمد مهاجری از روز اول با اخلاق و مردانه وارد گود سیاست شده است. البته 
لازم بــه ذکر اســت که من با وجود احترام برای آقــای حائری و مهدی نصیری، 

هیچ گاه مواضع و گفته های تند آنها را قبول نداشته ام.

در گفت وگوی «شرق» با محمد مهاجری بررسی شد

تا وقتی زنده هستم 
به قالیباف نزدیک نمی شوم
 هیچ گاه اهل نامردی سیاسی نبوده ام

عبدالرحمن فتح الهی: با توجه به فضای سیاســی کشور در آســتانه انتخابات مجلس دوازدهم، هرگونه رفتاری از ســوی جریان های سیاسی رنگ و بوی 
انتخاب به خود می گیرد و از این زاویه مورد بحث خواهد بود. در این میان، اخیرا توییت جنجالی و تقریبا تند محمد مهاجری علیه دولت رئیسی درخصوص 
دوبرابرشدن حقوق اعضای کابینه، برخی ابهام ها، پرسش ها و واکنش ها را به دنبال داشت که می تواند شائبه انتخاباتی داشته باشد. بنابراین «شرق» برای 
روشن شــدن ابعاد آن سراغ محمد مهاجری رفت و سؤالات خود را در این باره از او پرســید. البته لازم به ذکر است که پاسخ این فعال سیاسی و رسانه ای 

اصولگرا لزوما به معنای تأیید آن از طرف «شرق» نیست؛ اما به دلیل انجام مصاحبه و اخلاق حرفه ای باید مواضع او به همان ترتیب منتشر شود.


